
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 78 Data 29-06-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: LAVORI URGENTI PER LA RIPARAZIONE DELLA STRADA COMUNALE

DELLA MONTAGNA DI PONTE - APPROVAZIONE PROGETTO.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 08:30, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================
=============

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che con Ordinanza sindacale nr. 17 del 03/07/2019, è stato disposto il divieto di transito sul-
tratto della strada comunale della “Montagna di Ponte” che dalla diramazione di “Casale
Simonetti” prosegue per circa  1500,00 ml. a causa del grave  dissesto del fondo stradale
che, in quel tratto, supera la pendenza del 30%;

CONSIDERATO:

che giungono pressanti richieste da parte degli utenti affinchè si eseguano anche lavori-
minimali volti al ripristino della transitabilità della strada;

che l’ASBUC di Ponte, con nota in data 02/06/2020, sollecita il Comune ad intervenire sulla-
infrastruttura suddetta con un intervento di almeno € 12.000,00 e comunica che, nella
eventualità,  l’ASBUC di Ponte contribuirà alla spesa per un importo di € 5.000,00;

VISTO:

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 29-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



che, per lo scopo incaricato, il responsabile dell’Ufficio tecnico, geom. Pietro Forti,  ha-
redatto la perizia dei lavori minimali  volti a consentire  il ripristino parziale del tratto di
strada interessata;

che il progetto presenta il seguente quadro economico:-

VOCI IMPORTI
Importo dei lavori 9.663,00
IVA 22% 2.125,86
Imprevisti 211,14
TOTALE 12.000,00

RITENUTO

di approvare l’esecuzione urgente dei lavori;-

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e contabile espressi
ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare il progetto dei lavori urgenti  per la “Riparazione della strada comunale della1.
Montagna di Ponte” redatto dall’Ufficio tecnico comunale  per l’importo di € 12.000,00 di
cui € 9.663,00 per lavori e restanti per somme a disposizione;

Di dare atto  che la spesa suddetta è finanziata come appresso:2.

quanto a € 7.000,00 con fondi del Bilancio comunale-

quanto a € 5.000,00 con contributo della ASBUC di Ponte, giusta comunicazione-
inviata con nota del 02/06/2020 acquisita al protocollo nr. 3025 del 09/06/2020;

di accettare la donazione modale di modico valore proposta dall’ASBUC di Ponte con3.
conseguente introito del relativo importo € 5.000,00 (Euro cinquelmila/00) in apposito
capitolo del Bilancio di previsione.

Di dare atto che la donazione della somma di € 5.000,00 (Euro cinquelmila/00) è stata4.
disposta con vincolo di destinazione al raggiungimento realizzazione di interventi di
manutenzione della strada comunale della Montagna di Ponte;

Di manifestare apprezzamento per il generoso atto di disposizione posto in essere dal5.
donante, esprimendo, nel contempo, la più sentita gratitudine.

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del6.
Comune per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di
cui alla Legge n. 69/2009.

Di dare comunicazione del presente atto deliberativo ai Capigruppo Consiliari ai sensi7.
dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.8.

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 29-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in
ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49,
comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 29-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO COMUNALE
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 06-07-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 06-07-2020            Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 06-07-2020                            IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                       IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 29-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


